
25. března 2021   www.cuni.cz 

Vědecká rada ocenila sedm významných 
osobností Univerzity Karlovy  

I na březnové Vědecké radě UK byly předány pamětní medaile významným osobnostem 
Univerzity Karlovy. „Jak již bývá dobrým zvykem na začátku našeho zasedání i dnes oceníme 
významné osobnosti univerzity, kteří v minulých týdnech oslavily významná životní jubilea,“ řekl v 
úvodu zasedání rektor UK Tomáš Zima. 

 
 

 
 
 
doc. MUDr. Radim Kočvara, CSc. (1. LF UK) získal stříbrnou medaili za významné celoživotní 
dílo v oboru urologie a dlouholetou vědeckou a pedagogickou činnost na UK 
Docent Kočvara je významným mezinárodně uznávaným dětským urologem. Tento obor mu byl 
předurčen možná i tím, že se narodil do lékařské rodiny, kdy otec byl urolog a matka pediatrička a 
rentgenoložka. Absolvoval studijní pobyty v Moskvě (1985), Innsbrucku (1993), Philadelphii (1994) 
a dvakrát v americkém Seattlu (1994 a 2000). V roce 1995 převzal po profesoru Dvořáčkovi funkci 
vedoucího lékaře dětského oddělení Urologické kliniky VFN a 1.LF UK a od roku 1996 byl pověřen 
vedením Subkatedry dětské urologie Institutu postgraduálního vzdělávání ve zdravotnictví. Je 
významným vědcem i pedagogem. Působil v řadě komisí a pracovních skupin. Své celoživotní 
zkušenosti a znalosti v dětské urologii zúročil jako hlavní editor a autor několika kapitol v obsáhlé 
monografii kolektivu autorů „Dětská urologie“ předané na konci roku 2020 do tisku ve vydavatelství 
Maxdorf. Tato publikace je odbornou veřejností očekávána s nadšením, protože dosud jediná 
monografie o dětské urologii byla sepsána akademikem Bedrnou před 70 lety. 
 

 

 


